IPaschalis Episcopus servus servorum Dei venerabili fratri 
Bernardo Toletano Archiepiscopo Apostolicse sedis Legato 
salutem &  Apostoiicam benedidionem. Pro injuriis confra- 
tris nostri Mauritii Bracarensis Archiepiscopi fraternità tern 
tuam saspe monuimus ; sed adhuc se vehementer à te grava
li  conqueritur, Colimbriensis enim Episcopi obedientiam 
ci contra Romanas autoritads privilegia subtraxisti. Item in 
Lucensi Ecclesia, ad ejus metropolim pertinente, Episco
po prseter judicium ejedo, superordinari alium proposuisti. 
Idipsum in monasterio beati Petri de Monte fadum conque
ritur. Bracarensis Ecclesise bona &  ab aliis distrahi consensis- 
t i , &  ipse cum familiaribus tuis mora diutina consumpsisti. 
Per totam etiam provinciam, invito &  ignorante eO, potes- 
tatem tuie voluntatis exerces. Asturicensis Ecclesiie, parro- 
chiam , ut Salmantinam augeres, invito eo imminuisii. Nos 
tutem in his vehementer regni turbationem , &  ietatis tú3? 
gravedinem infirmitatisque pensamus* Idcirco te ab injunda 
super Archiepiscopum, &  provinciam Bracareosem îura k ?

T 4  gi-
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gatiüiiis absí.>lv¡mus, ut überius ipse valeat in provincia sua 
juititiíim exercere. Dátum Aaagnix III. Non. Novembris»

I I .

Petrus J I L  Lucensis Efiscopus Ecclesiæ stiæ 
fossessîones, ac re dit us dividiti partem cano- 
nicis ibidem Deo servientibus assignans, re- 

sevvatis qu¿e ad Mens ani EÿiscopaJefU 
speñare deberent.

D

A N N O I I 2 0 .

ivma inspiratione proculdubio provenire credìmiis 
non ex nostro arbitrio, quidquid boni, Deoque beneplaci
t i , tacere , vel cogitare videmur. Ideoque , non ad nostram, 
sedad ejus, uade cunóta bona procedunt; referre digaum 
est gloriara. Quapropter ego Petrus Dei Lucensis Episcopus, 
noe quod in sacris canonibus sancitum est, s^pè pertradans, 

pra^cordialiter revolvens, videlicet. ea 
qu« a fideJibus Dei Ecclesiis dantur, pretia suorùm peccato- 
rum , &  patrimonia Clericorum &  pauperum , atque in aliis 
non debent usibus expendi, quam supradidis: Vobis Cano- 
nicis qui in Ecclesia Lucensi Deo militatis, vel militaturi es- 
tis per presentís scripturas paginam ex his, qux  Mater nostra 
^u.ensis Ecclesia possidet, partem assignare dignum video, 
prout loci facultas suppetit, &  possibilitas obtinet : Quate- 
nusex ipsa portionis divisione, vobis ad viótum necessaria per 
yestros fideies vicarios optime ministrentur. Unde corrobo-
dVmV pr^decessoribusmeis, jam du-
dum collata fuere Sandissimis Pontificibps Domino Amore, 
&  bon» recordationis Religioso viro Domino Peiro Secun-

&  incrementum ista adjicienda 
«udio bon« mtentiOBis curavi ; scilicet iiifra ambitum muri

Lu-
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Lucensîs Civîtatîs ab esteriori porta Castelli ejusdem urbis, - 
interins, qui vulgo Bezerrile dicitur, inter menia ejusdem 
oppidi, &  d mum cujusdam Petri D idaci, &  Canonici per 
viam qua itur ad principalem portam Ecclesiæ Beatæ Mariæ 
ante Ecclesiam Sandi Joannis Baptistæ, deinde secus pinacu  ̂
him templi cd trivum compiti Sandi Romani, atque per 
medium c¿llis, inter domum Vermudi Didaci ; &  circumad- 
jacentem aiiam domum cujusdan Canonici Eronis ad domum 
Vîmaræ Gundemariz : Finitur terminus iste ad Orienta lem 
plagam una cum porta Toletana in Turre Froilani. Nihil ds 
cetero infra statutes términos, Palatii Episcopi Sajo requirat: 
Nequaquam aliquem executione ibidem constringat. N ulli 
calumniara alicujus reí inferat, exceptis quibusdam Qiioqui- 
Dariorum personis quæ nostro Palatio ministrant. Reliqua 
vero deineeps vestri Vicarii judicio proculdubio term inen- 
tur. Sed ctiam siqui oblationis à fidelibus tam habitantium, 
quam devote convenientium per totius Urbis Eeclesiarum, 

•altaria Dei amore oíFerre comingit, integrum vobis pertlneat, 
^excepta tertia parte nummorum oblationis altaris Beatæ Mariæ, 
quam Capellanus noster hadenus noscitur obtinuisse. Reli
qua vero , quæ pro mortuis dantur eleemosinarum, per me
dium inter N os, &  Vcs dividantur, exceptis Rusticorum 
eleemosinis, quorum Luduosas vox nostri Palatii accepit, 
quarum eleemosinarum mea pars nihil accipiat. De Frigibus 
vero, quascumque in mea Senara mei Agricolæ laboraverint 
per girum Civitatis, &  infra, etiam de Pomis, decimas v o 
bis dare me prcmitto.

Í Decimæ vero omnium habitantium infra Urbem , &  ex
tra, ex integro ad vos pèrtineant. De ornnibus vero Portatiis 
tertiam partem vobis fideliter concedere modis omnibus præ- 

.eipio f  qu^m partem hadenus habere ex integro non po- 
tuistis.

Quin etiam vobis  ̂ ex integro totum archidiaconatum 
Archidiaconi Domini Pelagii concedo; Qaatenus ea quæ- 
cumque raihi ministrari soliti estis, vobis nihilominus subriii- 
nistret, id est de Nalare, &  de Parrego, &  Gaudiosi ac Bra
vos , &  terram de Aquilari, quæcum(^ue ad episcopakm ca-

the-
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thedram pertinent, excepiis prandiis, qu£e mihi reserventur, 

 ̂ cum terram ipsam vìsitavero annuatim Pontificali more; C e
tera vero Pontificalia jura , &  h^reditJtes, &  possessiones vo- 
bis consigno cum tertiis Parrochiarum omnium illarum par- 
tium , quas vobis Pr^decessores meí j^m dudum dedere.